
Uchwała Nr XXV/113/2025 

Rady Gminy Lewin Kłodzki 

z dnia 30 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lewin Kłodzki na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530), uchwala się, co 

następuje: 

§1. W uchwale nr XII/45/2025 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 30 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy Lewin Kłodzki na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 2 730 822,69 zł do kwoty 33 031 201,81 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 43 209,50 zł do kwoty 16 597 284,00 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 2 687 613,19 zł do kwoty 16 433 917,81 zł; 

4) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 2 794 262,89 zł do kwoty 30 439 430,32 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 309 277,03 zł do kwoty 14 905 631,58 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 2 484 985,86 zł do kwoty 15 533 798,74 zł; 

§ 2. 1. Nadwyżka Gminy Lewin Kłodzki wynosi 2 591 771,49 zł i zostanie przeznaczona na spłatę pożyczek i 

kredytów. 

2. Przychody Gminy Lewin Kłodzki wynoszą 0,00 zł. 

3. Rozchody Gminy Lewin Kłodzki wynoszą 2 591 771,49 zł. Składają się na nie: pożyczki udzielone na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu unii europejskiej w kwocie 

63 440,20 zł, spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu unii europejskiej w kwocie 2 528 331,29 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 Plan dochodów otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 Plan wydatków otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 3 Plan rozchodów otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 4 Plan wydatków inwestycyjnych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lewin Kłodzki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy Lewin Kłodzki



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXV/113/2025 Rady Gminy Lewin Kłodzki z dnia 30 grudnia 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lewin Kłodzki na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Lewin Kłodzki na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 2 730 822,69 zł do kwoty 

33 031 201,81 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 43 209,50 zł do kwoty 16 597 284,00 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 2 687 613,19 zł do kwoty 16 433 917,81 zł 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Lewin Kłodzki na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 2 794 262,89 zł do kwoty 

30 439 430,32 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 309 277,03 zł do kwoty 14 905 631,58 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 2 484 985,86 zł do kwoty 15 533 798,74 zł 

Dokonuje się następujących zmian: 

● Na podstawie pisma FB-BP.3111.1254.2025.MJ Wojewody Dolnośląskiego wprowadza się dotację                    

w kwocie 3 070,75 zł, i zmniejsza się dotację w kwocie 35 469,73 zł przeznaczoną na wypłaty 

świadczenia wychowawczego oraz zwiększa się wydatki w takiej samej kwocie. 

● Na podstawie pisma FB-BP.3111.1246.2025.KK Wojewody Dolnośląskiego wprowadza się dotację                                 

w kwocie 2 539 408,83 zł, przeznaczoną na realizację zadania związanego z odbudową po powodzi pn.: 

„Odbudowa drogi w miejscowości Jawornica w Gminie Lewin Kłodzki”. 

● Na podstawie pisma FB-BP.3111.1236.2025.KK Wojewody Dolnośląskiego wprowadza się dotację                                 

w kwocie 500 380,00 zł, przeznaczoną na realizację zadania związanego z odbudową po powodzi pn.: 

„Odbudowa przepustu w ciągu drogi nr 119294 Gołaczów-Łężyce”. 

● Na podstawie pisma FB-BP.3111.1245.2025.KK Wojewody Dolnośląskiego wprowadza się dotację                                 

w kwocie 1 304 500,00 zł, przeznaczoną na realizację zadania związanego z odbudową po powodzi pn.: 

„Odbudowa muru oporowego w ciągu cieku wodnego w Lewinie Kłodzkim”. 

● Na podstawie pisma Ministra Finansów ST3.4751.34.2025.4g wprowadza się kwotę 4 656,00 zł ze 

środków rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego w obszarze oświaty. 

● Zmniejsza się dochody i wydatki. 

● Wprowadza się dochody i wydatki w kwocie 26 567,00 zł dotyczące zadań oświatowych dla uczniów                 

z Ukrainy. 

● W związku z podpisanym aneksem zmienia się terminy realizacji zadania inwestycyjnego pn.: 

„Termomodernizacja oraz rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku użyteczności publicznej                     

w Lewinie Kłodzkim wraz z dostawą wyposażenia obiektu”. 

● Dokonuje się przeniesienia wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach rozdziału i działu. 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Lewin Kłodzki na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Lewin Kłodzki na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 63 440,20 zł do kwoty 

2 591 771,49 zł, w tym: 

● wprowadza się „Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej” rozchody w kwocie 63 440,20 zł 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXV/113/2025 

Rady Gminy Lewin Kłodzki 

z dnia 30 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Lewin Kłodzki w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 40 600,00 4 346 288,83 4 386 888,83 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 000,00 2 000,00 7 000,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 5 000,00 2 000,00 7 000,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 4 344 288,83 4 344 288,83 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 4 344 288,83 4 344 288,83 

700   Gospodarka mieszkaniowa 509 478,00 -41 623,28 467 854,72 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 389 478,00 -45 000,00 344 478,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 268 330,00 -45 000,00 223 330,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 120 000,00 3 376,72 123 376,72 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
120 000,00 3 376,72 123 376,72 

750   Administracja publiczna 7 498 978,58 -2 619 372,43 4 879 606,15 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 485 695,58 -2 619 372,43 4 866 323,15 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

181 101,97 -35 280,85 145 821,12 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

38 807,57 -7 560,19 31 247,38 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

2 587 171,05 -504 012,24 2 083 158,81 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

554 393,78 -108 002,61 446 391,17 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
4 071 363,21 -1 964 516,54 2 106 846,67 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 508 913,83 -4 458 913,83 50 000,00 

 75478  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 4 458 913,83 -4 458 913,83 0,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
4 458 913,83 -4 458 913,83 0,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 
6 362 959,29 -59 000,00 6 303 959,29 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
1 461 597,00 -39 000,00 1 422 597,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 75 790,00 -39 000,00 36 790,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
926 540,00 -20 000,00 906 540,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 39 942,00 -20 000,00 19 942,00 

758   Różne rozliczenia 6 339 410,55 31 223,00 6 370 633,55 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 263 220,24 26 567,00 289 787,24 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 
167 460,00 26 567,00 194 027,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 575 066,62 4 656,00 579 722,62 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 575 066,62 4 656,00 579 722,62 

801   Oświata i wychowanie 2 393 923,80 217 430,80 2 611 354,60 

 80195  Pozostała działalność 122 019,20 217 430,80 339 450,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

101 143,02 47 868,04 149 011,06 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

14 426,18 6 562,76 20 988,94 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 163 000,00 163 000,00 

855   Rodzina 943 810,69 -32 398,98 911 411,71 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
645 050,00 -32 398,98 612 651,02 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
609 000,00 -35 469,73 573 530,27 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

1 000,00 3 070,75 4 070,75 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 624 429,84 -114 456,80 2 509 973,04 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 374 283,84 -114 456,80 1 259 827,04 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

241 733,84 -114 456,80 127 277,04 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

   Razem 35 762 024,50 -2 730 822,69 33 031 201,81 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXV/113/2025 

Rady Gminy Lewin Kłodzki 

z dnia 30 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Lewin Kłodzki w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 395 660,66 -1 000,00 1 394 660,66 

 01030  Izby rolnicze 2 315,00 -1 000,00 1 315,00 

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w wysokości 

1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego 
2 315,00 -1 000,00 1 315,00 

020   Leśnictwo 45 000,00 -30 000,00 15 000,00 

 02001  Gospodarka leśna 45 000,00 -30 000,00 15 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -15 000,00 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -15 000,00 10 000,00 

050   Rybołówstwo i rybactwo 7 500,00 -2 000,00 5 500,00 

 05095  Pozostała działalność 7 500,00 -2 000,00 5 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00 -2 000,00 5 500,00 

600   Transport i łączność 270 785,00 4 392 288,83 4 663 073,83 

 60016  Drogi publiczne gminne 266 185,00 48 000,00 314 185,00 

  4270 Zakup usług remontowych 32 800,00 -12 000,00 20 800,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 109 500,00 60 000,00 169 500,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 4 344 288,83 4 344 288,83 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 344 288,83 4 344 288,83 

630   Turystyka 371 942,37 -105 000,00 266 942,37 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 371 942,37 -105 000,00 266 942,37 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 000,00 -55 000,00 13 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 356,68 -40 000,00 190 356,68 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 585,69 -10 000,00 47 585,69 

700   Gospodarka mieszkaniowa 284 000,00 -47 000,00 237 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 38 400,00 -10 000,00 28 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 38 400,00 -10 000,00 28 400,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 245 600,00 -37 000,00 208 600,00 

  4260 Zakup energii 46 750,00 -25 000,00 21 750,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 -12 000,00 48 000,00 

710   Działalność usługowa 137 065,07 -30 000,00 107 065,07 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 137 065,07 -30 000,00 107 065,07 

  4300 Zakup usług pozostałych 98 320,07 -30 000,00 68 320,07 

750   Administracja publiczna 11 251 697,79 -2 313 804,06 8 937 893,73 

 75011  Urzędy wojewódzkie 152 294,00 -3 400,00 148 894,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 700,00 -1 000,00 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -2 900,00 100,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 500,00 2 500,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 923 640,09 -2 310 904,06 8 612 736,03 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 000,00 -5 000,00 13 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 165 138,00 -10 000,00 155 138,00 

  4260 Zakup energii 154 850,30 -100 000,00 54 850,30 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 23 000,00 3 000,00 26 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 -172 341,15 77 658,85 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 245 417,57 -474 639,11 1 770 778,46 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 481 160,91 -102 015,26 379 145,65 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
4 071 363,21 -1 449 908,54 2 621 454,67 

 75095  Pozostała działalność 43 855,70 500,00 44 355,70 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 16 062,00 500,00 16 562,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 30 247,00 0,00 30 247,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 456,00 0,00 456,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 66,02 66,02 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 389,98 389,98 

  4300 Zakup usług pozostałych 456,00 -456,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 661 913,83 -4 458 913,83 203 000,00 

 75478  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 4 458 913,83 -4 458 913,83 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 458 913,83 -4 458 913,83 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 30 000,00 -20 000,00 10 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
30 000,00 -20 000,00 10 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 
30 000,00 -20 000,00 10 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 868 403,04 -131 978,05 6 736 424,99 

 80101  Szkoły podstawowe 2 750 262,84 -102 294,40 2 647 968,44 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 98 870,00 3 300,00 102 170,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 250 330,00 9 000,00 259 330,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 306 890,85 -25 000,00 281 890,85 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 800,00 -10 000,00 38 800,00 

  4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 1 223,60 7 223,60 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 129 134,00 -3 000,00 126 134,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 139 888,00 22 182,00 162 070,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 328 834,98 -100 000,00 1 228 834,98 

 80104  Przedszkola 806 916,00 -38 783,65 768 132,35 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 107 821,00 -30 000,00 77 821,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 634,00 -12 000,00 3 634,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 900,00 -20 000,00 7 900,00 

  4260 Zakup energii 20 000,00 2 000,00 22 000,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00 120 516,35 170 516,35 

  4430 Różne opłaty i składki 1 050,00 700,00 1 750,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 396 182,00 -100 000,00 296 182,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 2 617 126,07 -19 500,00 2 597 626,07 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 120 010,00 -15 000,00 105 010,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 541,00 -1 500,00 9 041,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 34 515,24 -5 000,00 29 515,24 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 680,00 -20 000,00 50 680,00 

  4430 Różne opłaty i składki 11 995,00 22 000,00 33 995,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 16 651,64 50,00 16 701,64 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 16 651,64 50,00 16 701,64 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
81 767,00 50,00 81 817,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 744,00 50,00 8 794,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 
372 628,00 28 500,00 401 128,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 734,00 3 500,00 51 234,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 263 581,00 25 000,00 288 581,00 

852   Pomoc społeczna 1 627 214,40 -11 646,13 1 615 568,27 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 854 382,25 -11 646,13 842 736,12 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 586 573,93 -11 646,13 574 927,80 

855   Rodzina 1 049 000,69 -20 752,85 1 028 247,84 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
634 050,00 -32 398,98 601 651,02 

  3110 Świadczenia społeczne 591 730,00 -32 398,98 559 331,02 

 85504  Wspieranie rodziny 57 744,69 11 646,13 69 390,82 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 383,33 9 911,64 51 294,97 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 077,23 1 521,05 9 598,28 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 194,13 213,44 1 407,57 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 362 309,48 -14 456,80 3 347 852,68 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 478 000,00 -80 000,00 398 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 450 000,00 -80 000,00 370 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 875 000,00 180 000,00 1 055 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 783 755,00 180 000,00 963 755,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 15 000,00 0,00 15 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -3 000,00 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 3 000,00 13 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 564 535,50 -114 456,80 1 450 078,70 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
241 733,84 -114 456,80 127 277,04 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 033 838,64 0,00 1 033 838,64 

 92195  Pozostała działalność 320 806,94 0,00 320 806,94 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 266,00 42 500,00 82 766,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 87 363,30 -42 500,00 44 863,30 

   Razem 33 233 693,21 -2 794 262,89 30 439 430,32 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXV/113/2025 

Rady Gminy Lewin Kłodzki 

z dnia 30 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie rozchodów Gminy Lewin Kłodzki w 2025 roku 

Paragraf Źródło rozchodów Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

962 Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 0,00 63 440,20 63 440,20 

Razem 2 528 331,29 63 440,20 2 591 771,49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXV/113/2025 

Rady Gminy Lewin Kłodzki 

z dnia 30 grudnia 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Lewin Kłodzki w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 109 500,00 4 404 288,83 4 513 788,83 

 60016  Drogi publiczne gminne 109 500,00 60 000,00 169 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 109 500,00 60 000,00 169 500,00 

   Przebudowa dróg na terenie gminy Lewin Kłodzki - dokumentacja projektowa 75 000,00 60 000,00 135 000,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 4 344 288,83 4 344 288,83 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 4 344 288,83 4 344 288,83 

   Odbudowa drogi w miejscowości Jawornica w Gminie Lewin Kłodzki 0,00 2 539 408,83 2 539 408,83 

   Odbudowa muru oporowego w ciągu cieku wodnego w Lewinie Kłodzkim 0,00 1 304 500,00 1 304 500,00 

   Odbudowa przepustu w ciągu drogi nr 119294 Gołaczów - Łężyce 0,00 500 380,00 500 380,00 

630   Turystyka 355 942,37 -105 000,00 250 942,37 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 355 942,37 -105 000,00 250 942,37 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 000,00 -55 000,00 13 000,00 

   Budowa dróg rowerowych na terenie gminy Lewin Kłodzki 68 000,00 -55 000,00 13 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 356,68 -40 000,00 190 356,68 

   Turystyka aktywna na pograniczu 230 356,68 -40 000,00 190 356,68 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 585,69 -10 000,00 47 585,69 

   Turystyka aktywna na pograniczu 57 585,69 -10 000,00 47 585,69 

700   Gospodarka mieszkaniowa 60 000,00 -12 000,00 48 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 60 000,00 -12 000,00 48 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 -12 000,00 48 000,00 

   Rozbiórka budynku przy pl. T. Kosciuszki 5 w Lewinie Kłodzkim 60 000,00 -12 000,00 48 000,00 

750   Administracja publiczna 7 047 941,69 -2 198 904,06 4 849 037,63 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 047 941,69 -2 198 904,06 4 849 037,63 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 -172 341,15 77 658,85 

   
Termomodernizacja oraz rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku użyteczności publicznej w Lewinie Kłodzkim wraz z 

dostawą wyposażenia obiektu 
250 000,00 -172 341,15 77 658,85 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 245 417,57 -474 639,11 1 770 778,46 

   
Termomodernizacja oraz rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku użyteczności publicznej w Lewinie Kłodzkim wraz z 

dostawą wyposażenia obiektu 
2 245 417,57 -474 639,11 1 770 778,46 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 481 160,91 -102 015,26 379 145,65 

   
Termomodernizacja oraz rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku użyteczności publicznej w Lewinie Kłodzkim wraz z 

dostawą wyposażenia obiektu 
481 160,91 -102 015,26 379 145,65 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
4 071 363,21 -1 449 908,54 2 621 454,67 

   
Termomodernizacja oraz rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku użyteczności publicznej w Lewinie Kłodzkim wraz z 

dostawą wyposażenia obiektu 
4 071 363,21 -1 449 908,54 2 621 454,67 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 597 913,83 -4 458 913,83 139 000,00 

 75478  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 4 458 913,83 -4 458 913,83 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 458 913,83 -4 458 913,83 0,00 

   Odbudowa drogi w miejscowości Jawornica w Gminie Lewin Kłodzki 2 539 408,83 -2 539 408,83 0,00 

   Odbudowa muru oporowego w ciągu cieku wodnego w Lewinie Kłodzkim 1 304 500,00 -1 304 500,00 0,00 

   Odbudowa przepustu w ciągu drogi nr 119294 Gołaczów - Łężyce 615 005,00 -615 005,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 611 973,00 -114 456,80 1 497 516,20 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 534 237,00 -114 456,80 1 419 780,20 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
241 733,84 -114 456,80 127 277,04 

   Ciepłe mieszkanie 241 733,84 -114 456,80 127 277,04 

Razem 18 018 784,60 -2 484 985,86 15 533 798,74 

 


		2026-01-08T09:42:28+0100
	Krzysztof Andrzej Pawlik




